
Smlouva č. PSM/293/2021 '?Stránkal

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle příslušných ustanovení zákona ě. 89/2012 sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

česká republika  Hasiěský záchranný sbor Jihoěeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3Sídlo:

Zastoupená:
íčo:

plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
708 82 835

Bankovní spojení: Česká národní banka
Čísloúčtu:  125 135 881/0710

(dále jen ,,kupující")

a

Marek štěpánek
Sídlo:
IČO:
DIč:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel./mail:

064 27 499

CZ9308222033

Marek štěpánek

(dále jen ,,prodávající")

článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řádně, včas, ve
sjednané kvalitě a za podmínek uvedených v této smlouvě předrnět plnění specifikovaný
v odst. 2 tohoto článku (dále jen ,,zboží") a povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu za
řádně a včas dodané zboži sjednanou cenu uvedenou v čl. V. této smlouvy. Prodávající je
také povinen předat kupujícímu spolu s dodávkou zboží veškerou dokumentaci potřebnou
pro použití zboží v souladu s jeho účelem včetně písemné instrukce a požadavků výrobce
na skladování a transport zboží.

2. Specifikace zboží: dodávka náhradních dílů a kapalin pro motorové pily pro HZS
Jihočeského kraje. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne
7, 12.2021. Zboží je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy.
Zboží dodané prodávajícím kupujícímu dle této smlouvy musí odpovídat technickým
požadavkům kupujícího uvedeným v této smlouvě a příslušným právním předpisům, jakož
i použitelnýrn technickým nortnám.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Marek štěpánek



Smlouva č. PSM/293/2021 '?Stránka2

1.

2.

3.

4.

5.

6.

článek III.

Místo a způsob dodání zboží a doba plnění

Prodávajicí 5e povinen dodat zboží nejpozději do 27.12.2021.

Místem dodání a předání zboží je Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská
tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3

Prodávající se zavazuje inforínovat telefonicky pověřeného pracovníka kupujícího
o termínu dodání zboží nejméně tři (3) pracovní dny předem. Pověřenýrn pracovníkem
kupujícího je
Výslovně se sjednává, že nevyplýváli to z jiných skutečností nebo dokladů, nejsou výše
uvedené kontaktní osoby oprávněné měnit obsah této smlouvy, tj. ani podepisovat případné
dodatky k této smlouvě nebo smlouvy s touto smlouvou související.

Zboží bude dodáno převzetím zboži kupujícím a potvrzením dodacího listu v místě dodání.

Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

Kupující je oprávněn odmitnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.

1.

2.

Článek IV.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpeěí škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo kc zboží úplným uhrazením kupní ceny zúčtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě.

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu. Pro
vyloučení všech pochybností odpovídá prodávající za škody na zboží nebo jakékoli jeho
části až do okamžiku přechodu nebezpečí škody na zboží ve smyslu předchozí věty
a odstraní na své vlastní náklady jakoukoli škodu, ke které do této doby dojde na zboží
nebo na jakékoli jeho části z jakéhokoli důvodu. Kupující je oprávněn dnem podpisu
dodacího listu nakládat se zbožím k účelu .ieho použití.

1.

článek V.
Cena zboží a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že za řádně a včas dodané zboží dle této smlouvy kupující
zaplatí prodávajícímu kupnf cenu ve výši:

Cena bez DPH:

DPH21%:

Cena celkem:

99 066,12 Kč
20 803,88 Kč

119 870,00 Kě

2. Sjednaná kupní cena je nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména
veskeró výlohy, výdaje a náklady vzniklé prodávajícímu v souvislosti s dodáním zboží
zejména včetně dopravy do místa p]nění, správních poplatků, daní, cla, schvalovacích
řízení, provedení předepsanýclí zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a
atestů, převodů práv, pojištění při přepravě, přepravních nákladů, nákladů na nevratné
obaly, nákladů na odvoz vratných obalů, arnortizace vratných obalů, apod., a prodávající
nemá právo požadovat zvýšení ceny z jakéhokoli důvodu. Cenu je jinak možné změnit
pouze v případě, že dojde v průběhu trvání této smlouvy ke změriám daňových předpisů

Hasičský záchranný sbor Jihočeského'?kraje Marek štěpánek



Smlouva č. PSM/293/202 1 Stránka 3

3.

4.

5.

6.

upravujících výši DPH. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohu na úhradu
kupní ceny.

Dohodnutá kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po
předání a převzetí zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí
obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, dále vyčíslení zvlášt' ceny bez
DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu včetně DPH. Přílohou faktury bude kopie potvrzeného
dodacího listu. Kupující není plátce DPH.

Smluvní strany se dohodly na 1Mtě splatnosti fakhiry v délce 30 kalendářních dn'ů ode dne
doručení faktury kupujícímu na adresu Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje,
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3. V případě pochybností se má za to,že
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

Jestliže faktura nebude rnít odpovídající náležitosti dle této smlouvy, je kupující oprávněn
zaslat fakturu před uplynutím ?hůty splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění. V takovém
případě kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny dle vrácené faktury
a ?hůta k její úhradě počne běžet až dnem domčení opravené faktury kupujícímu.

(::lán6k VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě nedodržení terrnínu dodání zboží dle čl. III. odst. l této smlouvy, nebo v případě
prodlení prodávajícího s odstraněním řádn;e uplatněných vad zboží dle čl. VIII. odst. 4 této
smlouvy, s termínem dodání náhradního zboží dle čl. VIII. odst. 7, je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši O,1 % z kupní ceny za nedodané nebo vadné
zboží (vč. DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjeóané ?hůtě
splatnosti úrok z prodlení dle obecně závazných právních předpisů z dlužné částky dle
příslušné fakfury.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

Zaplacením smluvní pokuty a úroku zprodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu, čírnž smluvní strany vylučují použití
ust. § 2050 občanského zákoníku.

1.

2.

4.

Článek VII.

Předčasné ukoněení smlouvy
1. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením od
smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím ve smyslu ust. § 2002
občanského zákoníku, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této smlouvy, se
povaije zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dní;
b) neodstranění vad zboží ve ?hůtě stanovené podle čl. VIII. odst. 4, odst. 7.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Marek štěpánek



Smlouva č. PSM/293/202 1 ?Stránka4

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v něrnž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem domčení písemného proj evu
vůle odstoupit od této smlouvy dmhé smluvní straně. I po ukončení doby trvání této
smlouvy jakýmkoli způsobem a zjakéhokoli důvodu i nadále trvají práva
a povinnosti smluvních stran z této smlouvy, které z povahy věci mají trvat i po ukončení
doby jejího trvání, zejména práva kupujícího z vadného plnění či ze záruky ohledně
dodaného zboží, jakož i práva z pomšení povinností smluvních stran, včetně práva na
náhradu škody či zaplacení smluvní pokuty.

článek VIII.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Prodávající je povinen dodat zboží originální, vobvyklé kvalitě a jakosti, jaké je
příslušnými normami vyžadováno pro toto zboží. Dodá  li prodávající kupujícímu zboží,
které zcela neodpovídá požadavkům dle této smlouvy, použitelných právních předpisů či
technických norem, má dodané zboži vady a kupujicí má v této souvislosti odpovídající
práva z vadného plnění dle příslušných právních předpisů, zejména občanského zákoníku
a této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat pouze zboží zcela nové a nepoužité
a v originálním balení výrobce.

2. Prodávajíci poskytuje tímto kupujícímu zámku za jakost jakéhokoli zboží dodaného
prodávajícím kupujicímu dle této smlouvy. Záruka dle předchozí věty trvá 24 měsíců od
dodání zboží a prodávající jí vůči kupujícímu zamčuje, že dodané zboži bude mít vlastnosti
jednak obvyklé, jednak stanovené touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy
a použitelnými technickými norrnami. Prodávající také mčí za vlastnosti zboží umožřiující
jeho využití pro rádný a provozuschopný stav.

3. Zámka dle předchozího odstavce se vztahuje i na zboží opravené prodávajícím či nově
dodané v rámci uplatňování práv kupujícího z vadného plnění, přičem: záruční doba
počíná běžet od dodání opraveného či novó'ho zboží kupujícímu.

4. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží dle volby kupujícího
kdykoli během doby, na kterou j e poskytnuta záruka dle odstavce 2 (tj. 24 měsíců od dodání
zboží). Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto
vadu odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů
nebo ve Ihůtě stanovené po dohodě s kupujícím.

5. Reklamace ze strany kupujícího budou řešeny pověřeným kontaktním pracovníkem
kupujícího v souladu s čl. III. odst. 3 této smlouvy.

6. Po dobu, po kterou má prodávajicí zboží u sebe z důvodu jeho opravy, nese nebezpečí
škody na tomto zboží prodávajícf a prodávající má ve vztahu k tomuto zboží poyinnosti
schovatele.

7. Jestliže kupující zvolil jako způsob odstraňění vady zboží opravu a následně se ukáže, že
vada je neopravitelná, je prodávající povinen odstranit vadu dodáním náhraůího nového
zboží za vaiíé zboží na své náklady. Prodávající je povinen kupujícího inforrnovat o tom,
že se jeďná o neopravitelnou vadu, bezodkladně poté, co to zjistí. Nábradní zboží je povinen
prodávající dodat do 10ti kalendářních dnů ode dne, kdy zjistil, že se jedná o

Marek štěpánekHasičský záchranný sbor Jihočeskóho kraje



Smlouva č. PSM/293/2021 ?StránJca5

8.

neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu kupující vyzval, přičemž rozhodný je
případně dřívější z obou uvedených dnů. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnouli se
smluvní strany jinak.

Opravené či náhradní zboží předá prodávající kupujícímu na základě dodacího listu.

1.

2.

článek IX.
Ostatní ujednání

Smluvní strany j sou povinny bez zbytečného odkladu oznámit dnihé smluvnf straně změnu
identifikačních údajů smluvních stran.

Prodávající není bez předchozího píseínného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit tuto
smlouvu ani postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí
osobu.

3.

4.

5.

6.

Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně kupní ceny zboží.

Prodávající je povinen poshipovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a v souladu se
zájmy kupujícího, které zná nebo musí znát.

Neoznámíli smluvní strana dmhé smluvní straně včas skutečnosti, které jí dle této
smlouvy má sdělovat, nahradí jí veškerou újmu, která dmhé smluvní straně takovým
opomenutím vznikne.

Kupující neodpovídá za škodu, která byla způsobena vadnou dodávkou prodávajícího (z
důvodu např. vadného balení), za takovou škodu odpovídá prodávající.

článek X.
ZávěreČná ustanoyení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registm smluv. Na mto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/20 15 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní strany si ujednávají, že
zveřejnění smlouvy zajistí kupující způsobem a ve ?hůtách vyplývajících z tohoto zákona.
Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této smlouvě.

V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

2.

3.

4.

5.

Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření
této smlouvy ve smyslu ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku.

Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně forrnou číslovaného
dodatku k této smlouvě v souladu s občanskýrn zákoníkem. Změny v kontaktních údajich
?ze činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktních osob dle čl. III. odst. 3 této smlo»vy.

8pory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany
budou řešeny jednáním. Nepodaříli se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu.
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/ 1963 sb., občanský soudní řád,
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporai vznikajících z této

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Marek štěpánek



Smlouva č. PSM/293/2021 Stránka 6

smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude místně příslušný Okresní soud v českých
Budějovicích, popřípadě Krajský soud v Českých Budějovicích.
Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude
nejednoznačným, neúčinnýrn či neplatnýrn, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání
nahradit bez pnoitahů ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouvy.
Ostatní ujednání této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

7. Tato smlouva bude uzavřena velektronické nebo listinné podobě, vzávislosti na
možnostech a dohodě smluvních stran.

6.

a) Vpřípadě uzavření vlistinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřeria připojením uznávaných
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.

Toto ustanoveni se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo omylu, že povaije obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou
jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz
čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. Součástí této smlouvy je Pfiloha č. l Nabídka.

8.

VČeskýchBudějovicíchdne.':.'.'..'..a:":'J.:'}' V...H4.",)I"":,,"l',,,,,,,,,dH6,:"',,,,,,S"/'2,I""

Za kupuj ícího : Za prodávajícího: d,,l !;' 4 75r(,. ne L

plk. omir Bures

;editel"HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

. . ...

Marek Š

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Marek štěpánek



Cenová nabídka

Odběratel: Hasičský záchranný sbor Jíhočeského kraje
Pražská 52b

České Budějovíce 3
370 04

Dodavatel: Marek Štěpánek Provozovna:Motorové nářadí

Nesměň 74

Trhové Sviny
374 0l

Nabízíme Vám:

Olej na mazání řetězu  kramp 51
Olej do benzínu STIHL HP 1I
Benzín XP Power II

Kombinovaný kanystr oranžový 3/1,51
Klín plast 2212
Klín plast 2213
Klín plast 2214
Diamantový brusný řetěz pro MS 460/461
Silentblok přední HQ 372 XP
Řetěz 683/81,5
Pilník 4,8 bal. 6ks

Pilník 5,2 bal. 6ks

Pilník 5,5 bal. 6ks

Lišta vodicí 45cm 681,53/8
Pilník plochý
Řetěz 603/81,5
Lišta vodicí 40cm 601,53/8
Retěz 603/81,6
Řetěz 640,3251,3
Lišta vodicí 38cm 561,53/8
Řetěz 640,3251,5
Popruh Advance  pro křovinořez
Vazelína na ložiska

Taška na nářadí STIHL bal. l0ks

lks

lks

lks

lks

lks

lks

lks

lks

lks

lks

lbal

lbal

lbal

1ks

lks

lks

lks

1ks

1ks

lks

lks

lks

lks

lbal

'?
210,Kč
120,Kč
374,Kč
228,KČ
336,Kč
363,Kč
12 692,Kč
349,Kč
497,Kč
192,Kč
192,KČ
192,Kč
1079, Kč
69,Kč
443,Kč
969,Kč
443,Kč
386,Kč
949,Kč
390,KČ
1161,Kč

159,Kč

140,

Platnost cenové nabídky je 1 měsíc.
Doba dodaní je 1 týden od objednání.

V Nesměni 7. 12. 2021

Marek Štěpánek


